[

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

[

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TCD
V/v chỉ đạo giải quyết đơn của

bà Ngô Thị Rứa, ở thôn Đông

Lỗ, xã Bình Thuận

        Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2025

Đế

           Kính gửi:

      - Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện;

      - UBND xã Bình Thuận;

                                                     - Công ty Cổ phần thép Hòa Phát Dung Quất.

Chủ tịch UBND huyện tiếp nhận đơn ghi ngày 25/12/2024 của bà Ngô Thị

Rứa, ở thôn Đông Lỗ, xã Bình Thuận, huyện Bình Sơn; có nội dung: Đề nghị xem

xét, giải quyết việc Trung tâm PTQĐ huyện khấu trừ tiền chênh lệch về vật kiến

trúc trong giá trị bồi thường, hỗ trợ đối với gia đình Bà do ảnh hưởng dự án Khu

liên hợp sản xuất gang thép Hòa Phát Dung Quất 2 (khu 115ha) (nội dung cụ thể

có đơn gửi kèm).

Sau khi xem xét nội dung đơn của công dân, căn cứ Thông tư 05/2021/TT-

TTCP ngày 01/10/2021 của Tổng Thanh tra Chính phủ quy định quy trình xử lý

đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh và Quyết định số 223/QĐ-

UBND ngày 15/02/2023 của UBND huyện Bình Sơn ban hành Quy định tiếp công

dân tại Trụ sở tiếp công dân huyện Bình Sơn; tiếp nhận và xử lý đơn khiếu nại, tố

cáo, kiến nghị, phản ánh, tranh chấp đất đai gửi đến UBND huyện, lãnh đạo Ủy

ban nhân dân huyện và Ban Tiếp công dân huyện Bình Sơn, Chủ tịch UBND

huyện chuyển đơn và giao cho Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện chủ trì, phối

hợp với UBND xã Bình Thuận, Công ty Cổ phần thép Hòa Phát Dung Quất kiểm

tra, rà soát hồ sơ và xem xét giải quyết nội dung đơn của công dân theo thẩm

quyền; trên cơ sở đó, ban hành văn bản trả lời cho công dân theo quy định pháp

luật và báo cáo kết quả thực hiện cho UBND huyện trong tháng 02/2025.

Yêu cầu Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện và Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện uỷ; TT HĐND huyện;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Phòng TN&MT;

- Bà Ngô Thị Rứa (để biết);

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVNC;
- Lưu: VT, TCD.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2025-01-13T13:48:26+0700

		2025-01-13T14:33:33+0700

		2025-01-13T14:33:33+0700

		2025-01-13T14:33:33+0700

		2025-01-13T14:33:33+0700